



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

13.04.2026

ПРИКАЗ

№ П-272

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Жапарова Д.Е. – Материалдық-техникалық жабдықтау инженері - 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ бастығының м.а. Ж.Б. Жанахметов

Орынд. Жапарова Д.Е. *mea*
Тел.: 32-95
Іс №08-01

от 13.04.2026г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Изменения								
1.		ТОВАРЫ						
1.417	товары	ИБП, APC, Back-UPS BX950MI-GR	шт	1,00	135 000,00	135 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.419	товары	ИСТОЧНИК Veriv GXT5-6000IRT5UXLN	шт	1,00	1 850 000,00	1 850 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.596	товары	Ось 8 ГК.205.708	шт	5,00	42 000,00	210 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.597	товары	Втулка 8 ГК.210.594	шт	5,00	27 000,00	135 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.598	товары	Втулка 8 ГК.210.595	шт	5,00	25 000,00	125 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.		УСЛУГИ						
3.96	услуги	Услуга по подготовке технического эксперта по аттестации испытательного оборудования	услуга	1,00	41 380,00	41 380,00	конкурс	в течение года
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1259	товары	НАБОР 15591-Н5 серия Мастер полотен по дереву и металлу (EU-хвост) для лобзика электрического произ-ль Зубр (5предм)	ШТ	3,00	7245,00	21 735,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1260	товары	НАБОР 1PK-710KB Pro'sKit инструментов для электроники, базовый, в кейсе	ШТ	2,00	116380,00	232 760,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1261	товары	НАБОР 2-12мм ключей шестигранных (9предм)	ШТ	7,00	5 180,00	36 260,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1262	товары	НАБОР 6-22мм ключей комбинированных (12предм)	НАБ	2,00	12 935,00	25 870,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1263	товары	НАБОР 6-22мм ключей накидных (8предм)	ШТ	5,00	14 830,00	74 150,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1264	товары	НАБОР 8-24мм ключей комбинированных (рожково-накидные) (14предм)	ШТ	4,00	43 540,00	174 160,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1265	товары	НАБОР D3750T18S JONNESWAY отверток для точных механических работ в пластиковом футляре (8 предметов)	ШТ	1,00	11 700,00	11 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1266	товары	НАБОР STURM 1051-02-SSD надфилей с алмазным напылением (6 предметов)	ШТ	6,00	6 730,00	40 380,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1267	товары	НАБОР головок 1/4", 12-гранные, торцевые, (10 предметов), кат. 13594 MATRIX	ШТ	2,00	5 690,00	11 380,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1268	товары	НАБОР головок шестигранных длинных 8-24мм 1/2" (13 предметов) кат. 620313 произ-ль Дело Техники	ШТ	11,00	13 250,00	145 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1269	товары	НАБОР инструментов 10-32мм 1/2" CrV в пластиковом кейсе (головки, биты, отвертки, трещотки с реверсом, ключи комбинированные) (60предм)	ШТ	3,00	64 400,00	193 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1270	товары	НАБОР ключей 1.5-10мм шестигранных имбусовых	ШТ	10,00	4 500,00	45 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1271	товары	НАБОР ключей 6-32мм гаечных комбинированных (22 предмета)	ШТ	1,00	25 870,00	25 870,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1272	товары	НАБОР ключей тип TORX (звездочка) T25-T55 (6предм)	ШТ	4,00	5 600,00	22 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1273	товары	НАБОР метчиков и плашек (МЗ-М14), 37 предметов, кат. 239370, произ-ль Дело Техники	ШТ	2,00	66 375,00	132 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1274	товары	НАБОР метчиков и плашек МЗ-М16, арт. 657-004, Ермак, (36 предметов)	ШТ	2,00	29 525,00	59 050,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1275	товары	НАБОР надфилей 160мм стУ12 насечка 00 (7предм)	ШТ	2,00	7 413,00	14 826,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1276	товары	НАБОР напильников 200мм №2 двухкомпонентная рукоятка (5предм)	ШТ	1,00	12 930,00	12 930,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1277	товары	НАБОР отверток SPARTA 135435 (8шт)	ШТ	10,00	7 758,00	77 580,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1278	товары	НАБОР отверток диэлектрических до 1000В с магнитным наконечником (отвертка-пробник+отвертки PH SL 7шт) (8предм)	ШТ	17,00	17 100,00	290 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1279	товары	НАБОР отверток плоских 3 шт 160*0.6*4; 190*1.0*6.5; 250*1.0*6.5	ШТ	3,00	6 980,00	20 940,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1280	товары	НАБОР полотен пиловых для лобзика электрического (10шт)	ШТ	2,00	11 200,00	22 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1281	товары	НАБОР Р6М5К5 сверл по металлу (13 предметов) кат. 211213 произ-ль Дело Техники	ШТ	2,00	12 840,00	25 680,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1282	товары	НАБОР Р6М5К8 сверл по металлу, (19 предметов), кат. 211519, произ-ль Дело Техники	ШТ	6,00	35 700,00	214 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1283	товары	НАБОР часовых отверток 4SL (1.0мм, 1.2мм, 1.6мм, 2.0мм) 2PH (№0, №1) (6предм)	ШТ	2,00	6 400,00	12 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1284	товары	НАБОР шупов №1	ШТ	3,00	3 870,00	11 610,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1285	товары	НАБОР шупов №2	ШТ	3,00	6 895,00	20 685,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1286	товары	НАБОР шупов №3	ШТ	1,00	6 150,00	6 150,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1287	товары	НАБОР экстракторов резьбы МЗ-М18 (3-6, 8-8, 11-11, 14-14, 18-18мм) в пластиковом футляре (5предм)	ШТ	5,00	13 870,00	69 350,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1288	товары	Гильза термометрическая ГТ-702-М 33Х2-М20Х1,5 Н 10-250 Р9/10,5-А	шт	1,00	145 000,00	145 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1289	товары	Гильза термометрическая ГТ-702-М 27х2-М20х1,5 Н10-200-Р8.5/8,5-А	шт	2,00	90 000,00	180 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1290	товары	Блок питания серии БПМ-2 к-24-100-DIN-M	шт	8,00	75 000,00	600 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1291	товары	Термопреобразователь сопротивления ЭНИ-300 TCM-03-07-М8-Л63(ФЭФ)-25(1000)-5-50М-С-4 (-50+180)	шт	6,00	42 000,00	252 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1292	товары	Преобразователь измерительный multifunctional модели ЭНИ-3315-RTD-(0...150)°C-100П-2-420-0,25%	шт	4,00	35 000,00	140 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1293	товары	Блок конечных выключателей БКВ - "0"-4	шт	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.		УСЛУГИ						
3.105	услуги	Услуга по повышению квалификации по теме: «Надёжность и работоспособность металла энергооборудования после длительных сроков эксплуатации»	услуга	1,00	344 000,00	344 000,00	конкурс	в течение года

Генеральный директор АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

А.А. Казановский

